16：30

14：10

15：35

介護の仕事の魅力を発信

主催   神奈川県　　共催  かながわ感動介護大賞実行委員会

※イベント内容、出演者は都合により、変更になる場合がございます。

11月5日 新都市ホール そごう横浜店
９階日時 会場

2012年に相方カズレーザーさんと「メイプル
超合金」を結成。バラエティを中心に女優とし
ても活躍中。介護歴はボランティアを含めると
約20年。現在「GO !GO !KAI-GO応援団」の
副団長として、介護・福祉の仕事に携わるみな
さんを応援するプロジェクトに参加。
介護フェアではエピソードを交えて介護経験の
お話しをお聞きします。

トークセッション
安藤 なつさん

有安諒平さん

メイプル超合金

県内の介護福祉施設で働く若手の介護職員と介護・福祉を学ぶ
学生にお集まりいただき、介護現場でのやりがいや介護職の魅
力、これからの夢や希望について語り合うトークセッションを行い
ます。コーディネーターに介護の未来代表の阿部充宏さんをお招
きしております。

東京2020、北京2022パラリンピック
出場（ボート・クロスカントリースキー）。
神奈川県等を拠点として活躍中。パラ
スポーツとの出会い、その魅力や多様
性社会の実現についてお話しいただき
ます。

若手介護職員・学生

NPO法人 Music of Mind
Music of Mindは知的障がい者の音楽活動を中心とする
自立支援施設です。フェアのひと時をバリアフリーフェスタ
コンサートでお楽しみください。

トークショー

コンサート

マスク着用 検温・消毒 看護師が常駐 ソーシャルディスタンス
LINEコロナ
お知らせ
システム

LINE

感染防止対策への取り組み

11月11日の介護の日関連イベントとして開催します。県民の皆さんに介護の仕事の魅力を発信し、介護への理解や関心を高め、
介護に携わる人材のすそ野を広げるフェアです。皆さんのご参加、ご来場をお待ちしております。

㈯ 11：30～17：00

神奈川県バリアフリー街づくり推進県民会議では、障がい者、高齢者、妊産婦、乳幼児連れの方など、誰もが安心して生活し、自らの意思で自由に
移動し、社会に参加できる街づくりを進めています。様々な体験や展示を通じて、楽しみながら「バリアフリーの街づくり」を感じてみませんか？

コーディネーター

出演

新型コロナウイルス感染症の発生に関しまして、 感染拡大の防止に細心の注意を払い実施して参ります。
会場にお越し下さる皆さまにおかれましても、手洗いやマスクのご準備、うがいなど、 感染防止対策への
ご理解とご協力を頂けますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。新型コロナウイルス感染防止のため

一時的に入場制限を設けさせていた
だく場合がございます。

ステージイベントはYouTubeでライブ配信します。
介護フェア特設サイトのトップページのライブ配信のURLをクリックするか、二次元コードを読
み取ってご視聴ください。安藤なつさんのトークショーのほか視聴できないプログラムもござ
います。予めご了承ください。視聴可能なプログラムは介護フェア特設サイトでご覧ください。

入場無料 事前申込
不要

手話通訳者
要約筆記者
を配置

ライブ
配信

13：00

ホームページでは随時、
最新情報を更新しています。

介護の未来 代表阿部充宏さん

ライブ配信
でのご視聴は
できません

主催：神奈川県バリアフリー街づくり推進県民会議

介護フェアinかながわ

バリアフリー
　　　フェスタ

特別講演バリアフリー
　　　フェスタ

パラアスリート

バリアフリーフェスタかながわ2022同時開催

１１：３０～１１：35

１１：35～12：50

１３：00～１４：00

１４：10～１5：20

１５：35～１６：15

１６：30～１7：00

開　会

優良介護サービス事業所「かながわ認証」認証書交付式
かながわベスト介護セレクト20表彰式
かながわ感動介護大賞表彰式

トークショー　メイプル超合金　安藤なつさん

トークセッション　若手介護職員・学生╳阿部充宏さん
バリアフリーフェスタ 特別講演　有安諒平さん

バリアフリーフェスタ コンサート
出演  NPO法人 Music of Mind

▶介護福祉就職・資格取得相談コーナー
▶介護福祉相談コーナー
▶介護ロボット・福祉機器 展示・実演コーナー
▶介護食特設コーナー
▶血管年齢測定コーナー（無料）
▶体験コーナー
▶ともに生きる社会かながわコーナー
▶優良介護サービス事業所「かながわ認証」コーナー

11：30～17：00

社会福祉法人 神奈川県社会福祉協議会
　　　　　　 かながわ福祉人材センター
一般社団法人 神奈川県作業療法士会
公益社団法人 神奈川県理学療法士会
神奈川県言語聴覚士会
独立行政法人 福祉医療機構
神奈川県 産業人材課

一般社団法人 神奈川県介護支援専門員協会
公益社団法人 神奈川県介護福祉士会
公益社団法人 神奈川県社会福祉士会

富士ソフト株式会社
フランスベッド株式会社
株式会社エルエーピー
株式会社イノフィス
RT.ワークス株式会社
マッスル株式会社

キユーピー株式会社
生活協同組合ユーコープ
森永乳業株式会社

公益財団法人 かながわ健康財団

神奈川県 高齢福祉課
介護フェアinかながわ事務局

神奈川県 共生推進本部室

公益社団法人 かながわ福祉サービス振興会

介護福祉就職・資格取得相談コーナー

介護福祉相談コーナー

介護ロボット・福祉機器
展示・実演コーナー

血管年齢測定コーナー

体験コーナー

ともに生きる社会かながわコーナー

優良介護サービス事業所
「かながわ認証」コーナー

問い合わせ先
神奈川新聞総合サービス 広告営業部（介護フェアinかながわ事務局）
〒231-0011 横浜市中区太田町2-23 tel.045-226-1159
fax.045-226-1176 （受付／平日10：00～17：00）

そごう正面（地下2階）●
タクシープラザ

ス
カ
イ
ビ
ル

地下街ポルタ地下街
ポルタ

ルミネ横浜

そごう
横浜店

至小田原至東京
横浜駅

西口

東口

首都高速横羽線
国道１号線

プ

みなみ通路きた通路

横浜駅より徒歩5分
アクセス

新都市ホール
（そごう横浜店9階）

だれひとり取り残さない、ともに生きる社会に向けて
～バリアフリーとSDGs～

●会場  横浜新都市ビル（そごう横浜店） ９階

●車いすで坂道をのぼってみよう！
●ボッチャ体験
●気分ラクラクマッサージ
●クイズで知ろう！カラーバリアフリー ほか

同　時　開　催

ＪＲ線

京急線
東急東横線
相模鉄道線
横浜市営地下鉄線
みなとみらい線

詳細はhttps://www.pref.kanagawa.jp/docs/n7j/cnt/f6880/
※コーナーをまわって、スタンプを集めると景品がもらえる
　スタンプラリーも実施します！

介護フェア in かながわ
出展団体・企業

各団体・企業の出展が変更になる場合もございます。

ステージゾーン

出展ゾーン・体験ゾーン

主な出展
コーナー

横浜市西区高島2-18-1

東海道本線　横須賀線
京浜東北線　横浜線

イベント内容、時間、出演者は都合により、変更になる場合がございます。

みなさんのお越しを
お待ちしております

神奈川県PRキャラククター
かながわキンタロウ

コ
ミ
ュニ
ケ
ー
シ
ョ
ン
ロ
ボ
ッ
ト

パ
ル
ロ

タイムテーブル

！

介護食特設コーナー

お
立
ち
寄
り

く
だ
さ
い

ぜ
ひ
！

	0930_介護フェアA4_表面
	0930_介護フェアA4_裏面